53 El Cardenal de Luca en el tom. 4. *supplement. lib. 16. discurs. 22. rubric. de Decimis*, num. 2. para que se repete vna casa, ò vn fuego, quiere que concurren las circunstancias siguientes: *Quod viuant sub unico tecto, & ad vnicam mensam, ut habeantur pro unico foculari, secus autem si quilibet distinctum cognosceret suum, ac se suamque familiam regeret.* Y prosigue, repitiendo la doctrina que antes notò en el *discurs. 96. de Regalibus*, num. 5. & 6. tom. 2. de que no debe atenderse à lo material de las casas, sino à lo formal; porque si cada vno conoce su proprio patrimonio, no se entiendo que habitan en vna casa, aunque estèn debaxo de vna propria llave; y prosigue en el num. 2. excluyèdo los transuersales, y otros, ibi: *Nulla videtur cadere ratio dubitandi inter transuersales, quamvis arcto gradu coniunctos, multo magis inter extraneos, qui non possunt tollere ius tertij, & eludere, ac fraudare onera cum eorum voluntaria societate, & communiõne, potissimè ubi ista non est vniuersalis, ac formalis, quia*

I

qui.

quilibet cognoscatur, & administret suum, sed est solum materialis viuendi ad unum ignem, & unam mensam cum materialitas in hoc non attendatur. Narbona en los Comentarios à la ley 20. tit. 1. lib. 4. Noue Recopilat. glos. 1. num. 38. Nam qui in eadem domo inhabitant si expensis domini non viuunt in alia domo habitare censentur. De que se infiere, que no basta la habitacion, sino que es menester el que viuan à expensas del padre de familias: y en vna casa material, puede aver muchas formales; esto es, muchos patrimonios distintos, que es la razon que las diferencia.

§ 4. En los Breues que su Santidad concede de facultad para Oratorios, ordinariamente se halla la clausula: *Dummodo in eadem domo celebrandi licentia, quæ adhuc daret alteri concessa non fuerit.* Tratan los Teologos Moralistas la questio, si en vna casa, en que habitan diferentes familias, podrá aver dos Oratorios; y el Padre Zacharias Pasqualigo tom. 1. de Sacrificio Nouæ Legis, tract. 1. quest. 631. num. 6. resuelve, que deben reputarse por dos casas para este efecto; y en el num. 10. *Quando ergo in eadem domo sunt plures habitations singule sufficiens pro pluribus familijs, multiplicatur forma domus.* Y en el num. 13. *Quando est tale (ædificium) ut possit inseruire pro multiplici actuali habitacione multiplicis familia, absque eo quod inhabitando inuicem communicent, habendum sit pro multiplici domo, quia sicut multiplicatur habitatio actiua, seu actus inhabitandi scorsum ab alio; ita etiam multiplicatur habitatio passiuæ, seu habitabilitas; & consequenter multiplicatur illa qualitas, per quam ædificium constituitur in esse domus, quæ est aptitudo ad habitacionem fundata in diuersis portionibus ædificij.* De que se colige, que debe atenderse à la casa formal. Lo mismo sienta Megala *variar. resolut. tom. 2. resol. 191. num. 12. ibi. In Breui prædicto à Pontifice per domum non intelligitur hic, vel ille adiuu ambitus, seu domus materialiter, sed ciuilitè, & politicè sumpta, quatenus significat habitacionem, familiam, & c. quapropter ubi sunt distinctæ familiae erunt diuersa domicilia, & domus ciuilitè distincta.* Y lo prueba de la *l. qui domum, 8. §. 1. ff. ad leg. Juliam de adul-*